
COMUNE DI TERRAZZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R O N A  

Piazza le  degl i  A lp in i  1  -  37040 Terrazzo  VR  

℡ 0442 94013 - � comune.terrazzo@legalmail.it 

 

 

protocollo 0003593 ordinanza n. 07/2022 

pag. 1/2 pubblicazione n. 387 del 04/07/2022 

 

 

Terrazzo, lì 04/07/2022 

 

 

Oggetto: Ordinanza di limitazione dell’uso di acqua potabile - Ulteriore limitazione a precedente 

ordinanza n. 06 del 23/06/2022 

 

 

I L  S I N D A C O  

 

preso atto della nota pervenuta da Acque Veronesi S.c.a.r.l. - protocollo n. 0012479 del 25/05/2022 ed 

acquisita in atti con protocollo n. 0002887 del 25/05/2022, in qualità di Società pubblica che gestisce il 

servizio idrico integrato, che evidenzia la necessità di emettere un’ordinanza specifica per la limitazione 

dell’uso di acqua potabile ai soli fini potabili ed igienico-sanitari; 

 

vista l’ulteriore nota pervenuta da Acque Veronesi S.c.a.r.l. - protocollo n. 0014873 del 24/06/2022 ed 

acquisita in atti con protocollo n. 0003469 del 27/06/2022, che evidenzia la necessità di rafforzare l’ordinanza 

l’ordinanza in essere per la limitazione dell’uso di acqua potabile vietando tutte le attività di non primaria 

importanza anche nella fascia oraria dalle 21:00 alle 06:00; 

 

visto che il perdurare delle condizioni meteorologiche, con forti aumenti delle temperature legati alla 

stagionalità, rendono necessaria l’adozione di un provvedimento di disciplina dell’uso di acqua potabile; 

 

ritenuto di dover accogliere le richieste di Acque Veronesi S.c.a.r.l., per garantire e tutelare il fabbisogno 

potabile ed igienico minimo pro capite, contenendo i consumi per usi diversi e non indispensabili; 

 

visti gli art. 50-54 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: Testo Unico degli Enti Locali; 

 

O R D I N A  

 

1. a tutti i Cittadini ed Utenti, il divieto di utilizzo dell’acqua potabile per l’irrigazione di 

orti e giardini, per il lavaggio di automezzi, per il riempimento di piscine e 

quant’altro non sia strettamente necessario ai fini del fabbisogno umano, per 

tutte le 24 ore giornaliere nel periodo dal giorno 04 luglio 2022 al giorno 31 agosto 2022; 

2. i prelievi di acqua dalla rete idrica pubblica è consentita ai soli fini potabili ed igienico-

sanitari; 
3. la presente ordinanza potrà essere rimodulata nei termini di durata e/o di orario in funzione 

dell’andamento delle condizioni meteorologiche. 

  



Comune di Terrazzo - Piazzale degli Alpini 1 - 37040 Terrazzo VR - ℡ 0442 94013 - � 0442 95640 - � comune.terrazzo@legalmail.it 

D I S P O N E  

 

Della presente ordinanza è data notizia al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

della sede Municipale ai fini della generale conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti 

dall’art. 42 - c. 1 - D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. 

È fatto obbligo a chiunque, spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

Copia della presente viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza o per conoscenza, a: 

→ Servizio Intercomunale - Polizia Locale Basso Adige ................................... legnago.vr@cert.ip-veneto.net 

→ Acque Veronesi S.c.a.r.l. ........................................................................... protocollo@pec.acqueveronesi.it 

→ A.T.O. Veronese - Consiglio di Bacino Veronese .................................................. atovr@pec.atoveronese.it 

 

La Polizia Locale è incaricata della verifica dell’ottemperanza del presente provvedimento. A carico dei 

contravventori si procederà a norma di legge attraverso l’applicazione di sanzioni amministrative pecuniarie, 

ai sensi dell’art. 650 - Codice Penale. 

Ai sensi dell’art. 8 - L. 07/08/1990 n. 241, Responsabile del Procedimento è Dott. Zamboni Simone - 

Sindaco pro-tempore del Comune di Terrazzo. 

Ai sensi dell’art. 3 - c. 4 - L. 07/08/1990 n. 241 e s.m.i., che contro la presente ordinanza è ammesso 

ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici nel termine di 60 gg (sessanta giorni) dalla pubblicazione all’albo 

pretorio ai sensi dell’art. 37 - c. 3 - D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., oppure, in alternativa, ricorso al T.A.R. 

nel termine di 60 gg (sessanta giorni) dalla suddetta pubblicazione ai sensi della L. 06/12/1971 n. 1034 e s.m.i. 

 

  Il Sindaco 

  Dott. Simone Zamboni1 

 

                                                 
1 firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi art. 3 - c. 2 - D.Lgs. 12/02/1993 n. 39 e s.m.i. 


